
UCHWAŁA NR XV/112/2016
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW

z dnia 24 lutego 2016 r.

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania jednorazowego świadczenia pieniężnego z tytułu urodzenia 
dziecka –„ Wyprawka Niemowlaka”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2015. poz. 
1515 z póżn. zm.) i art. 22a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych ( Dz .U. z 2015 
r. poz. 114.) Rada Gminy i Miasta Raszków uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Przyznaje się jednorazowe świadczenie pieniężne z tytułu urodzenia żywego dziecka – zwane dalej 
świadczeniem – w wysokości 550 złotych.

2. W przypadku urodzenia więcej dzieci podczas jednego porodu, przyznaje się jednorazowe świadczenie 
pieniężne w wysokości 1000 złotych na każde dziecko.

3. Jeżeli urodzone dziecko jest czwartym i kolejnym dzieckiem w rodzinie, przyznaje się jednorazowe 
świadczenie pieniężne w wysokości 1000 zł.

§ 2. 1. Świadczenie wypłacane jest ze środków własnych Gminy i  Miasta Raszków i przysługuje jednemu z 
rodziców dziecka posiadającemu pełne prawa rodzicielskie albo opiekunowi prawnemu sprawującemu opiekę nad 
dzieckiem, zamieszkałemu wraz z dzieckiem na terenie Gminy i Miasta Raszków, niezależnie od dochodów.

2. Świadczenie przysługuje osobom wymienionym w § 2 ust. 1 uchwały jeżeli osoba uprawniona zamieszkuje 
na terenie Gminy i Miasta  Raszków przez okres co najmniej 12 miesięcy przed złożeniem wniosku.

3. Świadczenie, o którym mowa w §1, może zostać wypłacone z tytułu urodzenia dziecka tylko jeden raz.

4. Świadczenie nie przysługuje, jeżeli dziecko zostało umieszczone w rodzinie zastępczej lub instytucji 
zapewniającej całodobowe utrzymanie.

§ 3. 1. Wniosek o wypłatę świadczenia z aktem lub aktami urodzenia dzieci składa się w Urzędzie Gminy i 
Miasta Raszków  w dwóch terminach: w  okresie od 05 maja do 05 czerwca i w okresie od 10 listopada do 10 
grudnia.

2. Wniosek złożony z pominięciem wymogów określonych w § 3 ust. 1  pozostawia się bez rozpoznania.

3. Wzór wniosku określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 4. Przepisy uchwały stosuje się do osób wymienionych w § 2 ust.1 uchwały w przypadku urodzenia dziecka 
po dniu 31 grudnia 2015 roku.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

Id: 01E4639A-F804-4FAF-AF90-12821EEBD97D. Podpisany Strona 1



1 
 

Załącznik  
do uchwały   Nr XV/112/2016  

Rady Gminy i  Miasta Raszków  
 z dnia  24 lutego   2016 r.  

 

Wniosek o wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego z tytułu 
urodzenia dziecka  

 

Część I 
 
1. Dane osoby ubiegającej się o świadczenie: 

 

Imię i nazwisko: 

 

                                                      /_/  Matka *              /_/  Ojciec                /_/ Opiekun prawny** 

 

Adres zamieszkania: 

 

 

*  Właściwe zaznaczyć 

** W sytuacji złożenia wniosku przez opiekuna prawnego należy przedłożyć w Urzędzie 

Gminy i Miasta  dokument potwierdzający sprawowanie opieki. 

 
2. Wnoszę o przyznanie jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia dziecka na 

następujące dzieci: 
 
Lp.  Imię i nazwisko dziecka PESEL Miejsce 

urodzenia 
Adres 
zamieszkania 

1. 
 

    

2. 
 

    

3. 
 

    

4. 
 

    

 
 

Proszę o przelanie jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia dziecka na rachunek 

bankowy   prowadzony przez bank:   ............................................................................. 
 
 

 

 

                         

 

 

........................................................................... 
(data, podpis osoby ubiegającej się o świadczenie) 

Id: 01E4639A-F804-4FAF-AF90-12821EEBD97D. Podpisany Strona 2



2 
 

Część II 
 
 

OŚWIADCZENIE  
 

 
Oświadczam, że  ja    ………………………………….....................................................................………                       

mieszkam na terenie Gminy i Miasta Raszków od .....................................................  pod 

adresem: ............................................................................................................................ 

.................................................................................................................................................. 

Oświadczam, że posiadam pełne prawa rodzicielskie. 

Oświadczam, iż dziecko objęte wnioskiem jest/nie jest* czwartym i kolejnym dzieckiem 

rodzinie.** 

 

          .... ………………………….............................………………………. 

             (data, podpis osoby składającej oświadczenie) 
 

 

 
                         Do wniosku dołączam następujące dokumenty: 
 

           Dokument potwierdzający sprawowanie opieki prawnej nad dzieckiem 
 
           Kserokopię skróconego aktu urodzenia dziecka w przypadku urodzenia się dziecka poza 

terenem Gminy i Miasta Raszków           

 

 

Oświadczam, że dane wskazane we wniosku są prawdziwe oraz że zapoznałam/-em się 

z warunkami uprawniającymi do otrzymania jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia 

się dziecka. 

 

 

 

          …............………..…….......………………………………….. 

            (data, podpis osoby ubiegającej się) 
 
------------------------------------------------ 
 
* niepotrzebne skreślić 
** zaznaczyć tylko w przypadku wniosku dotyczącego jednego dziecka 
 

Id: 01E4639A-F804-4FAF-AF90-12821EEBD97D. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

do uchwały nr XV/112/2016
Rady Gminy i Miasta Raszków

z dnia 24 lutego 2016 r.

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania jednorazowego świadczenia pieniężnego
z tytułu urodzenia dziecka - „Wyprawka Niemowlaka”

W myśl upoważnienia zawartego w przepisach powołanych w podstawie prawnej uchwały,
Rada Gminy i Miasta uprawniona jest do przyznawania jednorazowego świadczenia pieniężnego
z tytułu urodzenia dziecka oraz określenia szczegółowych zasad jej udzielenia.

Gmina i Miasto Raszków zamierza wspomóc rodziców, którzy decydują się na posiadanie dzieci, aby
współczynnik przyrostu naturalnego na terenie działania naszego samorządu był dodatni.

Realnym przejawem tej pomocy ma być przyznawanie środków z budżetu Gminy i Miasta Raszków w
formie jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia dziecka tym rodzicom, którzy wraz z dzieckiem
zamieszkują na terenie Gminy i Miasta Raszków.

Kwota świadczenia ustalona została w wysokości 550 zł na jedno dziecko. Rodzicom, którym urodzi się
czwarte i kolejne dziecko w jednej rodzinie mogą liczyć na 1000 zł jednorazowej wyprawki niemowlaka.

Świadczenie przyznawane będzie na podstawie decyzji administracyjnej, po rozpatrzeniu wniosku
o wypłatę jednorazowego świadczenia.

Wobec powyższego podjęcie powyższej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 01E4639A-F804-4FAF-AF90-12821EEBD97D. Podpisany Strona 1




